
 

 

 

 

 

 

 

 

 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO 
ELEIÇÕES UNIFICADAS PARA O CONSELHO TUTELAR 

EDITAL Nº 01/2019 
 

O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 
DE IEPÊ, no uso da atribuição que lhe é conferida pela Lei Municipal nº. 0021/1997, torna público O 
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO PLEITO ELEITORAL PARA MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR 
2020/2023, aprovado pela RESOLUÇÃO Nº 001/2019 E RESOLUÇÃO Nº 002/2019 E REGIMENTO 
INTERNO DO CONSELHO TUTELAR do CMDCA de IEPÊ/SP.  
 
Resolve: 
1. DA HOMOLOGAÇÃO DO PLEITO ELEITORAL REALIZADO NO DIA 06/10/2019.  
1.1 Torna pública a HOMOLOGAÇÃO: 
 

 
 

 

Publique-se 

IEPÊ, 19 de OUTUBRO de 2019. 

 

 

 

Fabiano Augusto Sant’Ana 

Presidente do CMDCA 
 

Nº CANDIDATO SEÇÃO 01 SEÇÃO 02 SEÇÃO 03 SEÇÃO 04 SEÇÃO 05 SEÇÃO 06 SEÇÃO 07 TOTAL CONDIÇÃO

20 Edjane Maria Vincoleto Orlando 22 23 16 31 29 21 11 153 ELEITO

23 Diego Payão Ferreira 20 20 13 34 13 27 21 148 ELEITO

1 Luciana Costa da Silva 25 12 7 21 24 14 0 103 ELEITO

25 Leonardo Pereira Petile 17 16 6 30 15 13 3 100 ELEITO

14 Ottmar Engelsberger 12 19 10 14 18 14 7 94 ELEITO

4 Carla Caroline Zago de Oliveira 8 15 10 19 15 7 12 86 SUPLENTE

8 Julie Meire Almeida Arruda de Jesus 9 16 4 18 9 16 12 84 SUPLENTE

12 Karisa Guimarães Buscariolo 7 11 11 18 15 7 7 76 SUPLENTE

5 Elisabete da Silva Santos 8 19 4 16 7 10 8 72 SUPLENTE

18 João Luiz Vitor 7 12 8 18 12 10 5 72 SUPLENTE

3 Marisa Soares Merlin 10 15 11 11 10 4 8 69

11 Adeliuton Melo Rodrigues 11 13 13 9 8 6 7 67

16 Frank Gonçalves 7 6 11 11 12 5 11 63

17 Mariane Borck Pelin 9 9 3 10 11 7 5 54

21 Viviane Cristina Fritsky 11 7 1 10 7 4 5 45

6 Maico Ribeiro de Andrade 0 6 5 3 7 6 5 32

7 Edilaine Monteiro de Oliveira 5 10 1 4 1 5 4 30

13 Fabricio Severino Gomes Merilis 3 5 4 4 2 3 5 26

10 Rosineia Paganin 2 2 2 4 2 5 2 19

24 Luciana Laura Celestrino 1 2 3 5 2 2 4 19

15 Lucas Leme 1 5 1 5 1 4 1 18

22 Roselaine Cereza 0 6 1 4 0 3 2 16

2 Dulcineia Alves Nogueira Pontes 1 2 0 3 5 0 2 13

19 Édipo de Souza Amaral 0 6 1 1 1 2 0 11

VOTOS NULOS 0 2 2 1 2 0 2 9

9 Cacilda Lopes Rodrigues 0 2 1 0 0 2 0 5

VOTOS EM BRANCO 0 3 0 2 0 0 0 5


